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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 of 3akoOHOT 3a nokanHa
camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) u uneH 52 ctaB 1 Touka 7 opf
CratyToT Ha onwTtuHa [donHeHu (“CnyxbeH rmacHvk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10 papgoHavanHwWk Ha onwTuHa [onHeHn ro goHece
CnefHuoT:

3 AKNDY 4Y 0K
3a 3aBpluHa cmeTKa Ha onwTMHa [lonHeHn U EAMHKUTE KOpUCHULIM Ha
ByuyeTtoT 3a 2015 roamHa
1.Ce npornacysa, Opnyka 3a 3aBpluHa CMeTKa Ha onwTuHa [JonHeHW un
EavHkute kopucHuum Ha bByuyetot 3a 2015 roguHa 08-659/2p0oHeceHa of
COBETOT Ha onwTuHa [JonHeHn Ha geH 14.03.2016 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce o6jaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa [JonHeHw.

Bp. 09-731/1
21.03.2016

pagoHavanHuk
Bowe Munoweckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 og 3aKkoHOT 3a fokanHa camoynpaea
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CraTyToT Ha
onwTtuHa fonHenn (“‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa JonHenn” 6p.8/05, 04/09
1 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTrHa [onHeHW ro JoHece CreaHuoT:

3 AKNY Y4 O K
3a u3meHu 1 gononHyBawa Ha ByyeToT Ha onwTnHa [lonHeHu 3a 2016
roguHa
1.Ce npornacysa, Opnyka 3a Wamenn n pononHyBawa Ha byuetor Ha
onwTuHa [onHeHn 3a 2016 roguHa 08-659/3goHeceHa of COBETOT Ha
onwTurHa JonHeHn Ha aeH 14.03.2016 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-731/2
21.03.2016

pagoHavanHuk
Bolwe Munoweckn

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 og 3akOHOT 3a fokarnHa caMmoyrnpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CraTyToT Ha
onwTtuHa fonHeHn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa JonHeHun” 6p.8/05, 04/09
n 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTHa [lonHeHW ro JoHece CreaHuoT:

3 AKNDY 40K
3a M3mMeHM 1 gonornHyBaka Ha roAuLLIHMOT NiaH 3a JaBHU HabaBkM 3a
2016 roguHa
1.Ce npornacyBa, Opnyka 3a /3ameHu n gononHyBakwa Ha roAvLIHWOT NNaH
3a JaBHu HabGaBku 3a 2016 roauHa 08-659/4p0HeceHa o COBETOT Ha
onwTurHa JonHeHn Ha aeH 14.03.2016 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce 06jaBun Bo Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [JonHeHu

Bp. 09-731/3
21.03.2016

"pagoHavanHuk
Bbowwe Munowecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 28 ctaB 1 anuHeja 3 op CtaTtycoT Ha onwTtnHa [JonHeHu
1 cornacHo MOAUWHWMOT NfaH 3a jaBHM HaGaBkM Ha onwTuHa [onHeHu 3a
2016 roguHa 6p. 08-222/3 op 29.01.2016 roguHa CoBETOT Ha ONWTMHA
[onHeHu ja noHece crnegHaTa:

OAONYKA

Ynen 1
Co oBaa oanyka ce BpLM [OMONHYBake Ha FOAWLIHUOT MfaH 3a jaBHuW
HabaBku Ha onwTuHa JonHeHu 3a 2016 roguHa, 6p. 08-222/3 of 29.01.2016.

YneH 2
Bo genot Il og MNoguWwHMOT nnaH 3a jaBHU HabaBku Ha onwTuHa [onHeHu 3a
2016 roguHa (moroBopw 3a jaBHU HabaBkM Ha ycnyru), ce JoAaBa HOBa TOYKa
11 ,m3paboTka Ha cTyaumn®, npoueHeTa BpeaHocT of 400,000,00 neHapu 1 Bug

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé€ Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE
pér llogariné pérfundimtare té komunés sé Dollnenit dhe njésive,
shfrytézuese té buxhetit pér vitin 2015

1. Shpallet vendim pér llogariné pérfundimtare t&€ komunés sé Dollnenit
dhe njésive, shfrytézuese té buxhetit pér vitin 2015 me nr. 08-659/2, i
sjellur nga ana e Késhillt t&¢ komunés sé& Dollnenit mé datén
14.03.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-731/1
21.03.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshime dhe plotésime né buxhetin e komunés sé Dollenit pér
vitin 2016
1. Shpallet vendim pér ndryshime dhe plotésime né buxhetin e komunés
sé Dollenit pér vitin 2016 me nr. 08-659/3, i sjellur nga ana e Késhillit
té komunés sé Dollnenit mé datén 14.03.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-731/2
21.03.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshime dhe plotésime né planin vjetor pér furnizime publike
pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér ndryshime dhe plotésime né planin vjetor pér
furnizime publike pér vitin 2016 me nr. 08-659/4, i sjellur nga ana e
Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén 14.03.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-731/3
21.03.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 28, paragrafi 1, alineja 3 nga nga Statuti i komunés sé
Dollnenit dhe né pajtim me planin vjetor pér furnizime publike né komunén
e Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-222/3 nga 29.01.2016 Késhilli i
komunés sé Dollnenit e solli kété:
VENDIM
Neni 1
Me kété vendim béhet plotésim né Planin Vjetor pér Furnizime Publike
pér komunén e Dollnenit pér vitin 2016, nr. 08-223/3 nga 29.01.2016.
Neni 2
Né pjesén Il té Planit Vjetor pér Furnizime Publike né komunén e
Dollnenit pér vitin 2016 (kontrata pér furnizime publike dhe shérbime)
shtohet piké e re 11 “pérpunimi i studive”, vlieré e vlerésuar né 400.000.00
denaré dhe lloji | procedures “Kérkesé me grumbullimin e ofertave”.
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Ha nocTtanka ,bapate co npubupare Ha NoHyan".

YneH 3
Opnykata BrieryBa BO cuna of AeHOT Ha 06jaByBare BO CIYXOEH rmacHuK Ha
onwTtuHa [JonHeHw.

Mpetcepaaten Ha CoBeToT
Ha onwTtnHa JonHeHun
XyceunH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 2 of 3akOHOT 3a flokanHa camoyrnpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CraTyToT Ha
onwTuHa fonHenn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa JonHeHun” 6p.8/05, 04/09
1 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTmHa [lonHeHW ro JoHece CrieaHuoT:

3 AKNDY 40K
3a yuyecTBO Ha noBuK 3a npoekTn UMA Mpeky rpaHnMyHa copa6oTka co P.
pumja n P. Makegonuja 2014 — 2020 roauHa
1.Ce npornacyBa, Opnyka 3a y4yecTBo Ha nosuk 3a npoektu UMA [Mpeky

rpaHuyHa copabotka co P. Npuwnja n P. MakegoHuja 2014 — 2020 roguHa 08-

659/500HeceHa og coBeTOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha pgeH 14.03.2016

rogvHa.

2.3akny4okoT ke ce 06jaBu BO CnyOeH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHn.

Bp. 09-731/4
21.03.2016

pagoHavanHmk
Bowwe Munowecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 15 og 3akoHOT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 28 ctas
1 anuHea 43 op CrartytoT Ha onwTuaH [HdonHeHu (,CnyxGeH rmacHuk Ha
onwTuHa JonHeHn 6p.08/05%), CoBeTOT Ha YeTupueceTuTpeTaTa cegHuuaTa
oppxaHa Ha AeH 14.03.2016 roguHa ja goHece cnepgHaTa:

oanye KA
3a yyecTBO Ha noBuK 3a npoektu UMA lNMpeky rpaHnyHa copaboTka co
Peny6nuka Mpuuja u Penybnoka Makegonuja 2014 - 2020 roauHa
UneH 1

JlokanHata camoynpaBa Ha onwTuHa [onHeHn og JonHeHn moxe
[a ydectByBa Ha npoektoT BO [lpuoputeT 2 Ha [llporpamata 3a npeky
rpaHuyHa copaboTka kako napTHep BO NpoekToT ,AepobeH OuonoLiku
TpeTMaH Ha opraHcko rybpe 3a npom3BoTCTBO Ha komnocT ,BUOKOMIT*.

Unen 2
CnpoBefyBateTo M u3BpLIyBakeTo Ha OanykaBa ce 3aformkyBa
onwTUHCKaTa agMuUHUCTpauvja n MpagoHavanHuKoT Ha onwTnHa [onHeHu ja
crnpoBeAar BO HaBEAEHNOT MPOEKT.
UneH 3
Opnykata Bnerysa BO Cuna CO [EHOT Ha HE3VWHOTO [OHeCyBahe,
ncTara ke 6uam objaBeHo Bo Cnyx6eH macHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Mpetcepnaten Ha CoBeToT
Ha onwTunHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a NokanHa caMmoynpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CraTyToT Ha
onwTtuHa fonHeHn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa JonHeHun” 6p.8/05, 04/09
1 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTuHa [lonHeHW ro JOHece CreaHuoT:

3 AK NI Y Y O K
3a opob6pyBame Ha cpeAcTBa 3a NPOKOM Ha KaHar Ha flokaneH nat
Oe6pewTe — NaxaHu
1.Ce npornacyea, Opnyka 3a ogobpyBare Ha cpeficTBa 3a NPOKON Ha kaHan

Ha nokaneH nat [JebpewTte — JlaxaHn 08-659/6a0HeceHa of COBETOT Ha

onwTurHa JonHeHn Ha aeH 14.03.2016 roguHa.
2.3akny4yokoT ke ce 06jaBu BoO Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi me ditén e sjellies sé tij dhe do té shpallet né
Buletinin zyrtar té& komunés sé Dollnenit.

Kryetari i Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér pjesémarrje né thirrje pér IPA projekte népérmjet bashképunimit
ndérkufitar té R. sé Greqisé dhe Republikés sé Magedonisé 2014-
2020
1. Shpallet vendim pér pjesémarrje né thirrje pér IPA projekte népérmjet
bashképunimit ndérkufitar t&¢ R. sé& Greqisé dhe Republikés sé
Magedonisé 2014-2016 me nr. 08-659/5, i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé datén 14.03.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-731/4
21.03.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, alieja 15 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RM-sé€”, nr. 05/02) dhe né pérputhje me nenin 28, paragrafi 1,
alineja 43 nga Statuti | komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dolnenit”, nr. 8/05) Késhilli | komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur
mé datén 14.03.2016 e solli kété:

VENDIM
Pér pjesémarrjen né thirrje pér IPA projekte pér bashképunim
ndérkombétar me Republikén Greqisé dhe Republikés sé Magedonisé
2014-2020
Neni 1

Vetégeverisja Lokale e komunés sé Dollnenit nga Dollneni mund té merr
pjesé né projektin né Prioritetin me nr. 2 né programin pér bashké&punim
ndérkombétar si partner né projektin “Trajtim aerobic biologjik t& plehrave
organike pér prodhimin e kompostit "BIOKOMP”.

Neni 2

Zbatimi dhe realizimii vendimit detyrohet administrate komunale dhe
prefekti | komunés sé& Dollnenit qé¢ né térési ta zbatojné projektin e
lartpérmendur.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né

Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetari i Késhillit t& komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e mjeteve pér hapjen e kanalit né rrugén lokale Debresht-
Llazhan
1.Shpallet vendim pér lejimin e mjeteve pér hapjen e kanalit né rrugén
lokale Debresht-Llazhan me nr. 08-659/6, i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé datén 14.03.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
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Bp. 09-731/5
21.03.2016

"pagoHavanHmk
Bowe Munowecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 15 og 3akoHOT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo uneH 28 ctaB
1 anuHea 43 op CratytoT Ha onwTtuHa [onHeHu (,CnyxbeH rmacHuk Ha
onwTtuHa JonHeHn 6p.08/05), CoBeTOT Ha YeTupueceTMTpeTaTa cegHvuata
oppxaHa Ha fAeH 14.03.2016 roguHa ja goHece cnegHarta:

oaganykKA
3a ogo6pyBare Ha cpeAcTBa 3a NPOKON Ha KaHan
Ha nokaneH nat [le6pewrTe-NlaxaHu
UneH 1
JlokanHata camoynpaBa Ha onwTuHa [onHeHn of [donHeHu
cornacHo [Nporpamata 3a ogpXyBahe Ha ynuum, riokanHu naTuwiTa, kKaHanm u
MOCTOBM BO onwTuvHa [onHenn 3a 2016 roguHa, Kako NpUOpUTET of
HacTaHaTaTta notpeba 3a npokon Ha kaHan nokpaj nokanHwot nat Jebpelute-
JlaxxaHn, opobpyBa cpeacTBa 3a noTpebaTa Ha uckonoT u HabaBkaTa Ha
6ETOHCKMN LIEBKMN.
UneH 2
AKTMBHOCTMTE 3a WCKOM Ha KaHanoT fga oTnoYyHaT ogma Cco
OoHecyBaweTo Ha OpnykaBa mopagu HacTaHaTaTa cocTojba Ha nokanHuoT
naT koj e nog Boda a npeTcTaByBa Npobnem 3a ABWKeHe Ha HaceneHueTo
Koe XMBee MOKpaj Hero M onacHOCT Of MOnfaBa Ha KykUTe KOoW ce MOKpaj
nokanHvoTt nat Bo [ebpeLuTe.
UneH 3
Opnykata Brnerysa BO Cufla CO OEHOT Ha HE3VWHOTO OOHecyBahe,
ucrata ke 6ugm objaBeHo Bo CnyxbeH [MacHuK Ha onwTuHa
[onHeHn

MpeTtceppaten Ha CoBeToT
Ha onwTurHa JonHeHn
XyceunH XacaHOBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 og 3aKkoHOT 3a fliokanHa camoynpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 opg CraTyToT Ha
onwTtuHa flonHenn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa JonHenn” 6p.8/05, 04/09
1 02/10 MpagoHayanHuk Ha onwTuHa JOonHEeHN ro JOHeCe CNeAHNOT:
3 AKNDY Y 0K
3a opobpyBawe Ha cpeAcTBa 3a u3paboTka M nocTaByBake Ha
NaToKa3HM 3HaLM Ha CUTE H.M oA onwTuHa [lonHeHn
1.Ce npornacyea, Opnyka 3a ogobpyBawe Ha cpeacTBa 3a u3paboTka u
NnocTaByBak€ Ha NaToKasHM 3HaUW Ha cuTe H.M of onwTuHa JonHenn 08-
659/7n0HeceHa of cOBETOT Ha onwTtuHa [onHeHu Ha aeH 14.03.2016
rogvHa.
2.3akny4yokoT ke ce 06jaBu BO Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-731/6
21.03.2016

"pagoHavanHmk
Bowe Munowecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 craB 1 amuHea 15 opg 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a cormacHo uneH 28 ctas
1 anuHea 43 op CratytoT Ha onwTtuaH [onHeHu (,Cnyx0GeH rmacHuk Ha
onwTuHa fonHeHn 6p.08/05¢), CoBeTOT Ha yeTupueceTuTpeTaTa cegHuuaTa
oapxaHa Ha aeH 14.03.2016 roamHa ja AoHece crniegHaTta:

oany-xkKA
3a ogo6pyBake Ha cpeacTBa 3a U3paboTka U NnocTaByBake Ha
naToKasHMW 3HauM 3a cUTe H.M oA onwTuHa [lonHeHun
Ynen 1

JlokanHaTta camoynpaBa Ha onwTtuHa [onHeHn of [JonHeHW cornacHo
3akoHOT 3a coobpakaj 1 obenexyBare Ha HacerneHWTe MecTa of onwTuHaTa
CO naTokasHu 3Hauu Ja obesbedu cpeAcTBa 3a M3paboTka Ha MaTokasHu
3HauM co obenexaHn HaceneHnTe MecTa M HOCMBOCT Ha NoKanHWTe natuwita
3a TepeTHu Bo3una aa 6uaaT obenexaHn co NaTokasHW 3HaLUu.

Ynen 2
AKTUBHOCTUTE 3a cnpoBefyBawe Ha OpnykaBa fa oTnovyHaT mnocne

Nr. 09-731/5
21.03.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, paragrafi 5 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe né pérputhje me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 43 nga Statuti | komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i

komunés sé Dolnenit”, nr. 8/05) Késhilli | komunés sé Dollnenit né
seancén e mbajtur mé datén 14.03.2016 e solli kété:
VENDIM
Pér lejimin e mjeteve pér hapjen e kanalit né rrugén lokale Debresht-
Llazhan
Neni 1

Vetégeverisja Lokale e komunés sé Dollnenit nga Dollneni, né pajtim me
programin pér mirémbajtjen e rrugicave, rrugéve locale, kanaleve dhe
urave né komuné pér vitin 2016 si prioritet nga nevoja e paragitur pér
gérmimin e kanalit pérkrah rrugés locale debresht-Llazhan lejon mjete pér
nevojén e gérmimit dhe furnizimin e gypave té betonit.

Neni 2

Aktivitetet pér gérmimin e kanlait té fillojné menjéheré me sjellien e
vendimit pér shkak té gjendjes sé krijuar né rrugén locale, e cila éshté nén
ujé dhe paraqget problem pér Iévizjen e popullsisé, e cila jeton afér kanalit
dhe gjithashtu ka rrezik nga paragitja e vérshimeve té shtépive, té cilat
jané pérreth rrugés locale né Debresht

Neni 3

Ky vendim do té hyjé né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe do té shpallet

né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetari i Késhillit t& komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE

pér lejimin e mjeteve pér pérpunimin dhe vendosjen e shenjave té

komunikacionit né té gjitha vendbanimet e komunés sé Dollnenit
1. Shpallet vendim pér lejimin e mjeteve pér pérpunimin dhe vendosjen e

shenjave té komunikacionit né té gjitha vendbanimet e komunés sé
Dollnenit me nr. 08-659/7, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé
Dollnenit mé datén 14.03.2016.
Neni 2
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-731/6
21.03.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, paragrafi 5 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe né pérputhje me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 43 nga Statuti | komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i

komunés sé& Dolnenit’, nr. 8/05) Késhilli | komunés sé& Dollnenit né
seancén e mbajtur mé datén 14.03.2016 e solli kété:
VENDIM

Pér lejimin e mjeteve pér pérpunimin dhe vendosjen e shenjave
rrugore pér té gjitha vendbanimet né koumnén e Dollnenit

Neni 1
Vetégeverisja Lokale e komunés sé Dollnenit nga Dollneni, né pajtim me
Ligjin pér Komunikacion dhe shénimin e vendbanimeve né komunén e
Dollnenit pér shenja rrugore té sigurojé mjete pér pérpunimin e shenjave
rrugore me vendbanime té shénuara njékohésisht edhe masén maksimale
e ngarkesés sé rrugéve lokale pér automjete transporti dhe t& shénohen
me shenja.
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HE3NHOTO AOHecyBak-€ W MpaBOCUITHOCT, U Oa ouge cnpoBegeHa 3a cute Neni 2

HaceneHun Mecta of onwTtuHa [lonHeHn co n3paboTka Ha NaToKa3HWU 3HauW. Aktivitetet pér zbatimin e vendimit té fillojné pas sjelljes dhe plotéfugisé
YneH 3 sé vendimit dhe té zbatohet pér té gjitha vendbanimet e komunés sé
Opnykata BrneryBa BO CuNa CO [AEHOT Ha Hej3suHOTO objaByBame BO Dollnenit me pérpunimin e shenjave rrugore.
Cnyx6eH MacHuk Ha onwTuHa [JonHeHu. Neni 3

Vendimi hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né
Buletinin zyrtar té& komunés sé Dollnenit.

Mpetceppgaten Ha CoBeToT Kryetari i Késhillit t& komunés
Ha onwTurHa JonHeHun sé Dollnenit
XycenH XacaHoBuk Husein Hasanoviq
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